Versus vero 197 sqq. servari non posse alia quoque ratione probari potest. Fac enim Aiacem fuisse hominem impium, qui

palam declararet Iovis auxilio carere se posse — nam id profitetur, qui verbis *ἥξει παὶ ἀμφαδίην* significat sociorum suorum preces ad Iovem pro sua salute submissas hostium votis deo gratiaribus vinci facile se esse perpessurum —, quid post illa *ἥξει παὶ ἀμφαδίην* sequi debuisse? Minime quod nunc sequitur *ἐπεὶ οὐ τινα* (sc. Troianorum) *δέδειμεν ἔμπης*, sed huiusmodi aliquid: „quoniam *Iovis auxilium flocci facio*”, graece: „*ἐπεὶ Διὸς οὐκ ἀλεγίζω*”! Quare, cum verba *σιγῇ* *ἢ ἀμφαδίην* *εὔχεσθαι Iovis* modo opem respiciant, utique recidendi sunt versus 197—199, quos versu 196<sup>a</sup> non perpenso male annexuit interpoiator.

Quo facto Ajax noster impietatis crimine prorsus absolvitur; immo fit heros, qui deos quam maxime observat, horum auxilium implorat, pius idem et fortis. Contrarius igitur fit Sophoclei illius, cuius impia verba Minervae moverant stomachum.

Sin vero apud Homerum quis quaerit heroem, cuius indoles cum Aiakis illa Sophoclei (maioris igitur) congruat, revocet sibi in memoriam verba superbissima:

'φῆ φ' ἀξέητι θεῶν φυγέμεν μέγα λαῖτμα θαλάσσης.

Cuiusnam sunt? Nempe Aiakis Locrensis. Paucorum autem verborum sed strenuarum rerum unicuique videbitur vir Ajax ille maior homericus. Sed quomodo ibi describitur minor?

Ἀλαν, νεῦκος ἄριστε, κακοφραδὲς, ἄλλα τε πάντα  
δεύεαι Ἀργεῖων,

ita compellatur ab Idomeneo in *Ψ. Litigiosus* est, superbus, fatuus, ut credideris Locrensis indolem transisse in Telamonium Sophocleum.

Minervae certe amicus neque erat Ajax Sophocleus, neque fuit Locrensis apud Homerum. Currendi certamen ineunt Ajax minor et Ulixes (*Ψ* 754 sqq.) Animadverte, quam sit poeta sollicitus, ut vivide describat favorem, quo Ulixes tam apud deam quam apud socios fruatur. Huic applaudunt, hunc currentem benevolo incitant clamore. Aiacem vero quamvis prior permensus sit stadium Achaei accipiunt irridentes, expludentes. Quid rei est? In fimo bubulo collapsus dux Locrensum a Deucalione oriundus abit, stercore oblitus taeterime! Potestne

vilius? Quantum mutatus ab illo, qui una cum Telamonio ignem a Graecorum navibus arcere conabatur! Quanto nobilior videtur Thersites p[re]e hoc imperatore. Ne Irus quidem e certamine cum Ulix[e] inito discessit sic. Meliusne poeta significare poterat, quam invitus Minervae fuerit hic heros, quam despiciatui esset cunctis Achaeis?

Attamen nullam rapuerat Cassandra, nullam violarat Miner-  
vae aram. Neque tali modo locutus fuisset poeta libri  $\Psi$ , nisi  
conscius sibi fuisset, talia fore auditorum e mente.

Observa autem maiorem quoque Aiacem hisce in certaminibus nullum auferre praemium primarium, vincere eum neque Diomedem, neque Ulixem, neque, quod plus est, Polypoetem Lapitham. Quinimo tertium quoque e triade, Teucrum in arcus certamine minore praemio dignatur poeta.

Fortuitone haec omnia? An ingrata Minervae trias fuit nostra? Conferamus alium heroem, qui iisdem in certaminibus libro Ψ descriptis praeter triadem nostram habetur ludibrio. Volumus Epeum. Vincit quidem Euryalum pugilatu, at id certaminis genus victori non nisi mediocrem poterat afferre gloriam. Periculorum, dolorum acerbiorum est plenum. Quaenam sunt praemia? Mulus et poculum nullo opere caelato insigne. Hisce cum praemiis confer illa, quae luctatoribus proponuntur: τείποδα δυωδεκάβοιον, γυναικα τεσσαράβοιον. Apparet quantum prae ceteris ludis sorderet pugilatus. Barbarorum scilicet videbatur oblectamentum; victor autem barbarus.

Ecce autem ad aliud certamen socios provocat Achilles, ad δισκοβολίαν. Surgunt Polypoetes Lapitha, Leonteus Lapitha, Ajax Telamonius, Epeus. Victor evadit Polypoetes. Quid autem Epeus?

ἔξείης δ' ἵσταντο, σόλον δ' ἔλε δῖος Ἐπειὸς,  
ῆκε δὲ δινήσας· γέλασαν δ' ἐπὶ πάντες Αγαιοί..

Ridendi causam non addidit poeta, at opus non erat. Intelligimus δῖον illum Epeum, quem supra cognovimus fuisse: „the representative of brute strength” (Leaf), qui omnium primus arripuerat discum, motibus agrestibus, iactu indecoro et infelici movisse cachinnos.

Agrestis igitur, ἀπαίδευτος, prodit ille Epeus, eponymus Epeorum Elidis incolarum antiquissimorum, quos cum Locrensibus arce fuisse coniunctos docet Pindarus, docuerat iam Homerus loco notissimo, ubi uno versu coniunguntur

*Λοκροὶ καὶ Φθῖοι καὶ φαιδιμόεντες Ἐπειοί.*

Athenaeum si audimus (X 456 F), Epeus aliquando ὑδροφόρει τοῖς Ἀγρείδαις asinumque eodem officio fungentem vocabant Epeum.

Tam Epeus quam Aiaces Minervae favore minime gaudebat. Locrenses igitur et Epeos mythos quosdam habuisse, quibus inimicitias inter deam et heroes suos eponymos exercitatas explicarent, facile statueris neque mirabimur audientes hoc odium, quod ad Aiaces attinet, iam exstisset inter Minervam atque illum Aiacem primarium, e quo triadem Locrensem originem suam duxisse supra coniecimus. Nam iterum monemus utriusque herois morum asperitatem, ne dicamus arrogantem morositatem, vel a Sophocle vel ab Homero cum emphasi quadam tractatam fuisse; in ea sola fuisse positam utriusque herois perniciem. Unde non abs omni verisimilitudine effeceris τὴν τοῦ Αἰακτοῦ καὶ Αθηνᾶς ἀπεγχθεῖσαν, quam posteri e Cassandrae raptu explicare conati sunt, altius esse petendam. Latent eius radices in ipso solo Locrensi.